
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - PERSONALE  

DIPENDENTE SSR - FORMAZIONE ECM

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 100

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2670 del 11/03/2020

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO 2020 AI DIRIGENTI DI SETTORE 
DEL DIPARTIMENTO "TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE" . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTI  
- la Legge Regionale 13 marzo 1996, n. 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle amministrazioni pubbliche”);
- il Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “Separazione dell’attività di  
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
- il D.lgs n. 150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di  efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”  e 
s.m.i.;
- la Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 “Misure in materia di  ottimizzazione della produttività del  
lavoro pubblico e di  efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionale ed attuazione  
nell'ordinamento regionale delle  disposizioni  di  principio contenute nel  decreto legislativo 27 ottobre  
2009, n. 150” e s.m.i.; 
- Il Regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014 e s.m.i. con il quale è stato approvato il Sistema di Misurazione 
e Valutazione delle Performance (SMIVAP)  della Regione Calabria, nel testo risultante dalle modifiche 
introdotte con regolamento regionale n. 5 del 21.05.2015,  regolamento regionale n. 2 del 19.01.2018 ed 
regolamento regionale n.19 dell’1.10.2019

VISTI, altresì,
- la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale - 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 541/2015 e s.m.i. - “Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di  
rischio;
-  la  D.G.R.  n.  392  del  09/08/2019  con  la  quale  sono  state  approvate  la  pesatura  delle  posizioni  
dirigenziali e la relativa fascia di rischio delle strutture amministrative della giunta regionale;
-  la   D.G.R.  n.  512  del  31/10/2019  avente  ad  oggetto  “Nuova  Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale approvata con D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i – assegnazione dei Dirigenti”;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 624 del 20 dicembre 2019 con la quale sono state approvate 
le Linee di indirizzo per l’elaborazione del Piano della performance 2020-2022;
- la  D.G.R. n. 642 del 18/12/2018 con la quale il dott. Antonio Belcastro è stato individuato  Dirigente 
Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie ed il DPGR n. 140 del 19/12/2018 
con il quale tale incarico gli è stato conferito; 
PRESO ATTO che, ad esito delle intervenute modifiche alle strutture organizzative della Giunta 
regionale e dell’avviso di cui agli atti deliberativi sopra richiamati, con DDG n. 14248 del 19/11/2019, 
sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali dei Settori del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche 
sanitarie”;
PRESO ATTO, altresì, che con DDG. 1670 del 18/02/2020 è stato conferito al Dott. Vincenzo Ferrari 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Controllo di Gestione – Monitoraggio Flussi Economici – 
Beni e Servizi – Patrimonio”;
TENUTO CONTO che, ai sensi  dell'art. 11,  comma 6, del Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 
2014 e s.m.i., deve procedersi al conferimento per l’anno 2020 degli obiettivi individuali ai Dirigenti di 
Settore del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie”, per come riportati nelle schede 
allegate, parte integrante e sostanziale del presente decreto, pur non essendo stato ancora approvato il 
Piano della Performance 2020/2022;
RITENUTO CHE gli obiettivi potranno essere integrati o modificati a seguito dell’approvazione del Piano 
della Performance 2020/2022;

VISTA la circolare del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” n. 48444 del 05/02/2020 
concernente la procedura di assegnazione degli obiettivi per l’anno 2020;
DATO ATTO che i predetti dirigenti saranno valutati sulla base della relazione annuale dagli stessi 
presentata, in conformità a quanto disposto dall'articolo 15, comma 7, del Regolamento regionale n. 1 
del 6 febbraio 2014 e s.m.i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sulla scorta dell’istruttoria effettuata e ravvisata la propria competenza

           
DECRETA

 
Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate:

DI ASSEGNARE  ai sensi dell'art.11, comma 6, del Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 e 
s.m.i., ai Dirigenti in servizio presso il Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie”, incaricati 
con i decreti richiamati in narrativa, gli  obiettivi per l'anno 2020,  come da schede allegate quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento;
DI  RISERVARSI l’integrazione  o  la  modifica  dei  predetti  obiettivi,  ove  necessario,  all’esito 
dell’approvazione Piano della Performance 2020-2022;
DI DARE ATTO che i predetti dirigenti saranno valutati sulla base della relazione annuale dagli stessi 
presentata, in conformità a quanto disposto dall'articolo 15, comma 7, del Regolamento regionale n. 1 
del 6 febbraio 2014;
DI DISPORRE  la notifica del presente decreto ai predetti dirigenti, al Dipartimento “Organizzazione e 
Risorse Umane” e all'O.I.V.;
DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  BURC a  norma  della  Legge 
regionale 6 aprile 2011, n.11, nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria  ai sensi del D.Lgs. 
33/2013.

                    
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

SCORDO SABINA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


